АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.01.2025  № 2

с. Тюменцево

Об определении мест отбывания наказания

осужденных, направляемых для отбывания

наказания в виде исправительных и

обязательных работ на 2025 г.

В соответствии со ст.ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской

Федерации, ст. ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

рассмотрев предложения филиала по Тюменцевскому району ФКУ УИИ

УФСИН России по Алтайскому краю, руководствуясь Уставом

муниципального образования Тюменцевский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень работ для отбывания осужденными наказания в

виде обязательных работ (приложению № 1).

2. Утвердить Перечень организаций для трудоустройства граждан,

осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ

(приложению № 2).

3. Утвердить Перечень организаций для трудоустройства граждан,

осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных работ

(приложению № 3).

4. Признать утратившим силу постановление администрации

Тюменцевского района № 17 от 18.01.2024г. "Об определении мест

отбывания наказания осужденных, направляемых для отбывания наказания в

виде исправительных и обязательных работ на 2023г.".

 5. Настоящее постановление разместить на правовом портале

Тюменцевского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района О.С. Зибен.

Глава  района        И.И. Дитц

Приложение № 1

к постановлению

Администрации района

от ____________ № ____

ПЕРЕЧЕНЬ
РАБОТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ

В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Уборка придомовой территории и подъездов жилых домов.

2. Побелка деревьев, бордюр.

3. Разгрузочно-погрузочные работы (неквалифицированные).

4. Малярные работы (неквалифицированные).

5. Уборка улиц, парков, скверов, зон отдыха сел.

6. Уборка территорий кладбищ.

7. Уборка помещений.

8. Подсобные работы (неквалифицированные).

9. Очистка территорий от снега.

Приложение № 2

к постановлению

Администрации района

 от _________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций для отбывания осужденными наказаний в виде обязательных

работ

№ Наименование сельсовета Наименование объекта
1 Андроновский сельсовет Администрация сельсовета

2 Березовский сельсовет Администрация сельсовета

3 Вылковский сельсовет Администрация сельсовета

4 Грязновский сельсовет Администрация сельсовета

5 Заводской сельсовет Администрация сельсовета

6 Карповский сельсовет Администрация сельсовета

7 Ключевский сельсовет Администрация сельсовета

8 Королевский сельсовет Администрация сельсовета

9 Мезенцевский сельсовет Администрация сельсовета

10 Тюменцевский сельсовет Администрация сельсовета

11 Урывский сельсовет Администрация сельсовета

12 Черемшанский сельсовет Администрация сельсовета

13 Шарчинский сельсовет Администрация сельсовета

14 Юдихинский сельсовет Администрация сельсовета

Приложение № 3

к постановлению

Администрации района

 от _________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций для отбывания осужденными наказаний в виде

исправительных работ

№ Наименование сельсовета Наименование объекта
1 Андроновский сельсовет Администрация сельсовета,

ООО «Андроново»

2 Березовский сельсовет Администрация сельсовета, МУП

«Коммунальщик»

3 Вылковский сельсовет Администрация сельсовета, Тюменцевский

филиал ООО «Каменский ЛДК», ООО «Ольга -

1», ПО «Вылковское сельпо»

4 Грязновский сельсовет Администрация сельсовета, ООО КХ «Луч»

5 Заводской сельсовет Администрация сельсовета,

МУП «Коммунальное хозяйство Заводского

сельсовета», ООО «Алтайский конный завод»

6 Карповский сельсовет Администрация сельсовета, МУП

«Коммунальщик», ООО «Карповское» , ООО

«Агро»

7 Ключевский сельсовет Администрация сельсовета,

СПК «Им. Свердлова»

8 Королевский сельсовет Администрация сельсовета

9 Мезенцевский сельсовет Администрация сельсовета

10 Тюменцевский сельсовет Администрация сельсовета, КГБУЗ

«Тюменцевская ЦРБ»

11 Урывский сельсовет Администрация сельсовета, МУП

«Коммунальщик»

12 Черемшанский сельсовет Администрация сельсовета

13 Шарчинский сельсовет Администрация сельсовета, МУП

«Коммунальщик»

14 Юдихинский сельсовет Администрация сельсовета, СПК «Колхоз

«Юдихинский»